

**Lucrari de reparatie capitala a acoperisului sediului SSE
Basarabasca din str.Muncii,61**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 21027613///ocds-b3wdp1-MD-1598015475197
Reparatia acoperisului

Valoarea de deviz 445 061,65 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 21027613///ocds-b3wdp1-MD-1598015475197:				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	709,275	37,86	26 853,151
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	147,00	37,86	5 565,42
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	716,975	37,86	27 144,673
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	346,775	27,91	9 678,491
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	107,692	27,91	3 005,684
		Total manopera				72 247,43

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	25,549	12,40	316,808
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	19,11	3 100,00	59 241,00
3.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	7,35	3 100,00	22 785,00
4.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	5,88	3 100,00	18 228,00
5.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	194,04	14,20	2 755,368
6.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	129,36	12,30	1 591,128
7.	2413217300010	Cleme	buc	20,40	10,00	204,00
8.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	1,294	85,41	110,521
9.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	743,82	17,30	12 868,086
10.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	43,659	18,90	825,155
11.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	38,588	4,50	173,646
12.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	77,175	77,00	5 942,475
13.	2666122800555	Element de inchidere	buc	14,832	23,40	347,069
14.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	870,607	6,80	5 920,128
15.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	385,875	12,30	4 746,262
16.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	123,821	25,00	3 095,525
17.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	887,512	84,50	74 994,764
18.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	30,87	78,00	2 407,86
19.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	42,84	60,50	2 591,82
20.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	77,868	54,30	4 228,232
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	213,15	15,80	3 367,77
22.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,835	15,80	13,193
23.	2873147300863	Agrafe	kg	6,956	14,33	99,679
24.	2874115802561	Surub M 12	buc	2 940,00	1,20	3 528,00
25.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	10,20	65,60	669,12
26.	2874115837745	Suruburi	buc	741,60	0,40	296,64
27.	2874115840479	Piulita M12	buc	2 940,00	0,40	1 176,00
28.	2874115840601	Piulita M20	buc	1 470,00	0,54	793,80
29.	2874115850000	Buloane M 20	buc	1 470,00	1,40	2 058,00
30.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	96,285	36,80	3 543,288
31.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	101,43	36,80	3 732,624
32.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	17,616	23,38	411,862
33.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	14,832	175,00	2 595,60

34.	2875274000502	Cot burlan	buc	20,40	67,00	1 366,80
35.	2875274000503	Cot de capat	buc	10,20	68,00	693,60
36.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	10,20	23,40	238,68
37.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	14,832	26,80	397,498
38.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	103,824	25,80	2 678,659
39.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	73,50	20,00	1 470,00
40.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	6 945,75	0,48	3 333,96
41.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	9 084,60	0,02	181,692
Total materiale de constructii						256 019,31

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,776	185,33	143,817
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	90,505	4,20	380,121
3.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	3,687	5,00	18,435
4.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,843	150,00	276,45
Total utilaje de constructii						818,82

Total	Lei	329 085,56
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	16 255,67
Cheltuieli de transport	3 %	7 680,58
Total		353 021,81
Cheltuieli de regie	3 %	10 590,66
Total		363 612,47
Beneficiul de deviz	2 %	7 272,24
Total		370 884,71
TVA	20 %	74 176,94

Total deviz:

445 061,65

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Regionala Situatii Exceptionale

UTA Gagauzia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala a acoperisului sediului SSE Basarabeasca din

Investitor Directia Regionala Situatii Exceptionale UTA Gagauzia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 21027613///ocds-b3wdp1-MD-1598015475197
Reparatia acoperisului

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de -ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			105,192 25,507
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,60	37,86	22,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	27,91	2,79
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,008	3 100,00	24,80
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,01	3 100,00	31,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	15,80	1,58
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,10	20,00	2,00
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,00	1,40	2,80
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,00	0,54	1,08
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,131	36,80	4,82
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,00	1,20	4,80
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,00	0,40	1,60
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,138	36,80	5,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	4,20	0,13
2	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2			99,501 15,773
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,365	37,86	13,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	27,91	1,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,026	3 100,00	80,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,19	15,80	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	4,20	0,13
3	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			646,942 88,195
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,16	27,91	88,20
	1212121212121	apa	m3	0,79	12,40	9,80
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,00	14,20	85,20
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,00	17,30	397,90
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,04	85,41	3,42
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,00	12,30	49,20
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,023	185,33	4,26
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,114	5,00	0,57
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,056	150,00	8,40
4	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: gnnzi, cosoroabe	m3			30,592 4,745
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,17	27,91	4,74
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,35	18,90	25,51
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	185,33	0,18
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,001	150,00	0,15
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,311 8,968

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	37,86	7,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	27,91	1,40
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	6,80	8,05
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	4,20	0,04
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			165,886 41,051
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	37,86	34,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	27,91	6,98
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	84,50	102,03
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	12,30	6,46
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	0,48	4,54
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	77,00	8,09
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	78,00	3,28
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	4,50	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	4,20	0,21
7	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			150,904 29,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,75	37,86	28,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	27,91	1,40
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,45	25,00	116,81
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,03	15,80	0,50
	2873147300863	Agrafe	kg	0,25	14,33	3,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	4,20	0,04
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			160,29 11,358
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	37,86	11,36
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,05	54,30	58,73
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	25,80	37,20
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	23,40	4,82
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	23,38	2,41
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	26,80	5,52
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	175,00	36,05
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	0,40	4,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	4,20	0,08
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			163,376 13,251
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	37,86	13,25
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	60,50	64,80
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	67,00	34,17
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	23,40	5,97
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	10,00	5,10
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	65,60	16,73
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	68,00	17,34
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	23,38	5,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	4,20	0,06

APROBAT:

Intocmit
"PROIECT GABION" SRL

Investitor
Directia Regionala Situatii Exceptionale UTA
Gagauzia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului sediului SSE Basarabeasca din str.Muncii,61

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 21027613///ocds-b3wdp1-MD-1598015475197 Reparatia acoperisului

Valoarea de deviz 445 061,65 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu I sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de -ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	735,00	105,192 25,507	77 316,267 18 747,645
2	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	735,00	99,501 15,773	73 132,941 11 592,861
3	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	32,34	646,942 88,195	20 922,117 2 852,235
4	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: gnnzi, cosoroabe	m3	32,34	30,592 4,745	989,335 153,449
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	735,00	17,311 8,968	12 723,803 6 591,113
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	735,00	165,886 41,051	121 926,169 30 172,852
7	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau	m2	26,50	150,904	3 998,958

1	2	3	4	5	6	7
		tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.			29,79	789,448
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	72,00	160,29 11,358	11 540,908 817,776
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	40,00	163,376 13,251	6 535,056 530,04

	Total	Lei	329 085,56
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	16 255,67
	Cheltuieli de transport	3 %	7 680,58
	Total		353 021,81
	Cheltuieli de regie	3 %	10 590,66
	Total		363 612,47
	Beneficiul de deviz	2 %	7 272,24
	Total		370 884,71
	TVA	20 %	74 176,94
	Total deviz: Inclisiv salariu		445 061,65 72 247,43

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Regionala Situatii Exceptionale
UTA Gagauzia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



“PROIECT GABION” SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adr. juridică mun. Chișinău str. M.Sadoveanu ,12/1,of.106

tel./fax: +(373 22) 60-60-77 / 60-88-60

e-mail: proiectgabion@mail.ru

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Ofertă de preț (lucrări) *ocds-b3wdp1-MD-1598015475197* din 18 septembrie 2020

Lucrări de reparație capitală a acoperișului sediului SSE Basarabeasca din str. Muncii, nr. 61, or. Basarabeasca

d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2020		
		luna		
		1	2	
1.	Organizare de șantier			2-zile lucrătoare
2	Lucrări de reparatii ///Acoperis			33-zile lucrătoare
	Total			
	muncitori	8	8	8
	zile lucrătoare	21	14	35-zile lucrătoare
	ore lucratoare/169-lunar	1352	904	2256

Grafiul execuției lucrărilor – 35-zile lucrătoare **Perioada de garanție a lucrărilor - 10 (zece) ani**

Garanția la țiglă metalică – 20 ani

Garanția la sistema de scurgere – 30ani

Data completării: 17.09.2020

Nume: Ion SECRIERU /

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei și sigiliu: “PROIECT GABION” SRL MD2044 mun. Chișinău